colectivo de las comunidades de los asentamientos Misubaldezhi, Sekuiñdua, Señgulaxa, Seyayumañ y 
Sebeñzhi, del Resguardo Indígena Kogui Malayo Arhuaco, pertenecientes al pueblo Kogui, ubicadas en 
el municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena, con una extensión total de OCHOCIENTAS 
SETENTA Y SEIS HECTÁREAS CON CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS METROS 
CUADRADOS (876 ha + 4452 m²), conformado por siete globos, distribuidos de la siguiente manera: 

 El territorio de Misubaldezhi  

Cuenta con un área de noventa y ocho hectáreas y tres mil doscientos cincuenta y cinco metros 
cuadrados (98 ha + 3255 m²) que se inscribe cuenta con FMI 210-6817 del Círculo Registral de Riohacha, 
se ubica en los siguientes límites:  

Descripción de linderos 

PUNTO DE PARTIDA: Se tomó como punto de partida el punto número 9 de coordenadas 
planas N=2766342 m, E = 4891756 m, ubicado en el sitio donde concurre la Quebrada La Mohana o